

## **Informacja dodatkowa do sprawozdania finansowego Stowarzyszenia „Pro Musica Humana” za rok 2025**

Stowarzyszenie Pro Musica Humana, nie zatrudnia pracowników. Zarząd nie pobiera wynagrodzeń. Stowarzyszenie utrzymuje się z darowizn i innej działalności statutowej.

**Na 31.12.2025 r. wynik finansowy brutto wynosił:** **7 237,01 zł.**

**W roku 2025 Stowarzyszenie uzyskało przychody w wysokości:** **381 952,87 zł**

Składały się na nie następujące pozycje:

|                                                                                                               |                |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|
| - składki statutowe                                                                                           | 480,00 zł.     |
| - opłaty za wypożyczanie instrumentów                                                                         | 470,00 zł.     |
| - opłaty za używanie kserokopiarki przez uczniów i nauczycieli szkoły                                         | 3 950,00 zł.   |
| - wpłaty uczestników kursu przygotowawczego dla kandydatów do POSM II st.                                     | 12 825,00 zł   |
| - Frahm Nils wyk. Violi organista i Fund. Primatialis Sedes–proj. instr. Lyra coeli de Toledo S.Zubrzyckiego. | 114 318,90 zł. |
| -Urząd Marszałkowski województwa małopolskiego – dofinansowanie dwóch projektów                               | 18 000,00 zł.  |
| - odpis 1,5% podatku przekazanego Stowarzyszeniu przez OPP Stowarzyszenie Pomocy Szkole Małopolska            | 11 478,96 zł.  |
| - darowizny indywidualne                                                                                      | 69 334,59 zł.  |
| - darowizny na Fundusz stypendialny "Zawsze Warto im. Marka Wasiaka"                                          | 10 161,41 zł.  |
| - partycypacja finansowa innych podmiotów w realizację zadań Stowarzyszenia (par 6 pkt 2,3,4,5 i 8 Statutu)   | 140 399,98 zł. |
| - odsetki bankowe                                                                                             | 534,03 zł.     |

**Na realizację zadań statutowych wydano** **374 715,86 zł.**

|                                                                                                                                              |              |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|
| - koszty działalności Stowarzyszenia (księgowość, materiały biurowe, różnice kursowe i opłaty bankowe, opłata za serwer i stronę internetową | 5 085,43 zł. |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|

Pozostałą kwotę przeznaczono na działalność określoną w §6 Statutu Stowarzyszenia dzieląc ją w następujący sposób:

**I. POMOC UZDOLNIONEJ MŁODZIEŻY (§ 6 pkt 2 Statutu)** **57 523,44 zł.**

|                                                                                                                                                                                                                      |               |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| - współorganizacja wykładów i warsztatów smyczkowych (wiolonczela, gitara, skrzypce) dętych (flet, trąbka, saksofon, klarnet, waltornia, perkusja.), pianistycznych, wokalnych, jazzowych dla nauczycieli i uczniów. | 50 511,44 zł. |
| - wypłata stypendium "Zawsze Warto im. Marka Wasiaka"                                                                                                                                                                | 7 012,00 zł.  |

**II. WYRÓWNYWANIE SZANS UCZNIOM SŁABSZYM SOCJALNIE I Z MNIEJSZYMI OSIĄGNIĘCIAMI EDUKACYJNYMI (§6 pkt 3 Statutu)** **6 100,00 zł.**

|                                                                          |              |
|--------------------------------------------------------------------------|--------------|
| - kurs przygotowawczy dla kandydatów do egzaminu wstępnego w POSM II st. | 6 100,00 zł. |
|--------------------------------------------------------------------------|--------------|

**III. PROPAGOWANIE OSIĄGNIĘĆ DYDAKTYCZNYCH ORAZ PEDAGOGICZNYCH I UPOWSZECHNIANIE MUZYKI ORAZ KULTYWOWANIE TRADYCJI POLSKIEJ EDUKACJI ARTYSTYCZNEJ (§6 pkt 4,5 Statutu)** **279 502,18 zł.**

|                                                                                                                                                           |                |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|
| - organizacja konkursów (instrumentalnych, teorii, rytmiki, olimpiad) oraz nagrody dla ich laureatów                                                      | 8 645,79 zł.   |
| - koncerty w ramach promocji szkoły (Raciechowice, Krzeszowice, Niepołomice, Myślenice, Niedźwiedź, Skawina) oraz „Noc w POSM” (dla kandydatów do szkoły) | 11 356,95 zł.  |
| - koncerty szkolne: końcoworoczny, muzyki jazzowej, chóru, orkiestry i solistów, dyplomowe, kwiaty                                                        | 21 905,29 zł.  |
| - projekt – przedst.. baletowe królowna Śnieżka i ogólnopolski kurs mistrzowski w Dobczycach                                                              | 99 391,29 zł.  |
| - projekt Krzyżowa oraz wyjazd młodzieży do Erpel (Niemcy i kwartetu smyczkowego do Francji)                                                              | 26 597,86 zł.  |
| - wykonanie instr. Violi organista dla Frahm Nilsa i proj.Lyra coeli de Toledo dla Fund. Primatialis Sedes                                                | 108 605,00 zł. |
| - wycieczka edukacyjna do Żelazowej Woli dla klas pierwszych                                                                                              | 3 000,00 zł    |

**IV. POMOC DLA SZKOŁY W REALIZACJI JEJ STATUTOWYCH CELÓW (§6 pkt 8 Statutu)** **26 504,81 zł.**

|                                                                        |              |
|------------------------------------------------------------------------|--------------|
| - organizacja imprezy integracyjnej                                    | 8 552,41 zł. |
| - promocja szkoły: foldery, ulotki, spotkania itp.                     | 2 473,03 zł. |
| - remont i konserwacja kserokopiarki oraz zakup tonera i papieru ksero | 6 262,12 zł. |
| - remont instrumentów i zakup futerału                                 | 3 618,20 zł. |
| - zakup książek do biblioteki i koszty wypożyczenia nut dla orkiestry  | 458,02 zł.   |
| - usługa prawna                                                        | 1 798,88 zł. |
| - zakupy urządzeń gospodarczych i in : mikrofala, kwiaty, lekarstwa    | 2 211,88 zł. |
| - szkolenie okresowe BHP dla nauczycieli POSM II st .                  | 1 200,00 zł. |

## Bilans

Data 31.12.2025

Waluta PLN

|                                                      | 31.12.2025       | 31.12.2024       |
|------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>AKTYWA</b>                                        |                  |                  |
| c) urządzenia techniczne i maszyny                   | 0,00             | 0,00             |
| 02003 Urządzenia techniczne i maszyny                | 4 551,00         | 4 551,00         |
| 07003 Umorzenie - Urządzenia techniczne i maszyny    | -4 551,00        | -4 551,00        |
| <b>B. Aktywa obrotowe</b>                            | <b>44 432,04</b> | <b>37 195,03</b> |
| <b>III. Inwestycje krótkoterminowe</b>               | <b>44 432,04</b> | <b>37 195,03</b> |
| 1. Krótkoterminowe aktywa finansowe                  | 44 432,04        | 37 195,03        |
| c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne          | 44 432,04        | 37 195,03        |
| - środki pieniężne w kasie i na rachunkach           | 44 432,04        | 37 195,03        |
| 10010 Kasa                                           | 908,91           | 580,01           |
| 13010 Raiffeisen Polbank                             | 3 796,83         | 5 596,24         |
| 13011 konto lokacyjne                                | 13 076,89        | 8 518,78         |
| 13012 Raiffeisen Polbank                             | 6 649,41         | 3 500,00         |
| 13014 Lokata BNP Paribas                             | 20 000,00        | 19 000,00        |
| <b>Aktywa razem</b>                                  | <b>44 432,04</b> | <b>37 195,03</b> |
| <b>PASYWA</b>                                        |                  |                  |
| <b>A. Kapitał (fundusz) własny</b>                   | <b>44 432,04</b> | <b>37 195,03</b> |
| I. Kapitał (fundusz) podstawowy                      | 27 315,10        | 27 315,10        |
| 80110 Kapitał (fundusz) podstawowy                   | 27 315,10        | 27 315,10        |
| III. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym: | 0,00             | 0,00             |
| V. Zysk (strata) z lat ubiegłych                     | 9 879,93         | 5 266,47         |
| 83000 Rozliczenie wyniku finansowego                 | -14 826,64       | -14 826,64       |
| VI. Zysk (strata) netto                              | 7 237,01         | 4 613,46         |
| <b>Pasywa razem</b>                                  | <b>44 432,04</b> | <b>37 195,03</b> |

## Rachunek zysków i strat (wariant porównawczy)

Data 31.12.2025

Waluta PLN

|                                                                         | 01.01.2025-<br>31.12.2025 | 01.01.2024-<br>31.12.2024 |
|-------------------------------------------------------------------------|---------------------------|---------------------------|
| <b>A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:</b>        | <b>200 623,90</b>         | <b>196 576,65</b>         |
| I. Przychody netto ze sprzedaży produktów                               | 12 825,00                 | 5 445,00                  |
| - Pozostałe jednostki                                                   | 12 825,00                 | 5 445,00                  |
| IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów                                | 187 798,90                | 191 131,65                |
| - Pozostałe jednostki                                                   | 187 798,90                | 191 131,65                |
| <b>B. Koszty działalności operacyjnej</b>                               | <b>-374 715,86</b>        | <b>-252 800,31</b>        |
| II. Zużycie materiałów i energii                                        | -24 593,89                | -16 553,63                |
| III. Usługi obce                                                        | -151 344,96               | -76 616,68                |
| IV. Podatki i opłaty, w tym:                                            | -172,01                   | 0,00                      |
| - Podatki i opłaty                                                      | -172,01                   | 0,00                      |
| V+VI. Wynagrodzenia, ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia (Mikro) | -191 605,00               | -159 630,00               |
| V. Wynagrodzenia                                                        | -191 605,00               | -159 630,00               |
| III + IV + VII + VIII Pozostałe koszty (Mikro)                          | -158 516,97               | -76 616,68                |
| VII. Pozostałe koszty rodzajowe                                         | -7 000,00                 | 0,00                      |
| <b>C. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży (A-B)</b>                       | <b>-174 091,96</b>        | <b>-56 223,66</b>         |
| <b>D. Pozostałe przychody operacyjne</b>                                | <b>180 794,94</b>         | <b>63 490,36</b>          |
| IV. Inne przychody operacyjne                                           | 180 794,94                | 63 490,36                 |
| <b>E. Pozostałe koszty operacyjne</b>                                   | <b>0,00</b>               | <b>-0,90</b>              |
| III. Inne koszty operacyjne                                             | 0,00                      | -0,90                     |
| <b>F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)</b>              | <b>6 702,98</b>           | <b>7 265,80</b>           |
| <b>G. Przychody finansowe</b>                                           | <b>534,03</b>             | <b>170,51</b>             |
| II. Odsetki, w tym:                                                     | 534,03                    | 170,51                    |
| <b>H. Koszty finansowe</b>                                              | <b>0,00</b>               | <b>-2 822,85</b>          |
| IV. Inne                                                                | 0,00                      | -2 822,85                 |
| <b>I. Zysk (strata) brutto (F+G-H)</b>                                  | <b>7 237,01</b>           | <b>4 613,46</b>           |
| <b>L. Zysk (strata) netto (I-J-K)</b>                                   | <b>7 237,01</b>           | <b>4 613,46</b>           |